
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170281 
 

Příloha č. 8 – Návrh smlouvy 

Stránka 1 z 20 

Účastník zadávacího řízení je povinen akceptovat návrh smlouvy v předloženém znění a doplnit 

do něj pouze údaje na žlutě vyznačená místa [●]. Účastník zadávacího řízení není oprávněn provádět 

v návrhu smlouvy jakékoliv změny, vyjma vyznačených míst – v případě provedení neoprávněných 

změn se bude jednat o neakceptování závazného návrhu smlouvy ze strany účastníka zadávacího 

řízení, který bude vyloučen z důvodu pro porušení zadávacích podmínek. Zeleně vyznačená místa 

[●] upraví před podpisem smlouvy zadavatel. 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

[●] 

 

 

 

SMLOUVA 

O REALIZACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

S NÁZVEM 

„Vytvoření řídicího systému datových zdrojů a informačních 

výstupů rezortu životního prostředí“ 

 

 
  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170281 
 

Příloha č. 8 – Návrh smlouvy 

Stránka 2 z 20 

Tato smlouva o realizaci veřejné zakázky (dále jen „Smlouva“) je uzavřená níže uvedeného 

dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Občanský zákoník“), mezi těmito 

smluvními stranami: 

 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČO: 00164801 

za kterou jedná: Ing. Jana Vodičková, ředitelka odboru informatiky 

bankovní spojení:  ČNB Praha 1 

číslo účtu: 7628001/0710 

zástupce pro věcná jednání:  Mgr. Jaromír Adamuška 

 

(dále jen „Objednatel“) 

na straně jedné 

 

a 

 

VAR1: PRÁVNICKÁ OSOBA 

se sídlem:    [●] 

jednající:    [●] 

IČO:     [●] 

DIČ:     [●] (je/není plátcem DPH) 

bankovní spojení:   [●] 

číslo účtu:     [●] 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném [●] soudem v [●] sp. zn. [●] 

zástupce pro věcná jednání:  [●] 

 

VAR2: FYZICKÁ OSOBA 

se sídlem:    [●] 

IČO:     [●] 

DIČ:      [●] (je/není plátcem DPH) 

bankovní spojení:   [●] 

číslo účtu:    [●] 

zapsaná/zapsaný v evidenci:  [●] 

zástupce pro věcná jednání:  [●] 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

na straně druhé 

 

(Objednatel a Dodavatel dále jako „Smluvní strana“ 

a společně též jako „Smluvní strany“) 

 
  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170281 
 

Příloha č. 8 – Návrh smlouvy 

Stránka 3 z 20 

PREAMBULE 

Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Dodavatelem na základě výsledků 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky s názvem 

„Vytvoření řídicího systému datových zdrojů a informačních výstupů rezortu životního 

prostředí“, systémové číslo na profilu zadavatele E-ZAK: P18V00000136, systémové číslo 

v e-tržišti Gemin.cz: T002/18/V00055427 (dále jen „Veřejná zakázka“), zadávanou v souladu 

s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o ZVZ“), mimo působnost tohoto Zákona o ZVZ. 

Nabídka Dodavatele podaná v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku byla 

vyhodnocena jako nejvýhodnější (dále jen „Nabídka“). 

 

Článek 1  
Účel a předmět Smlouvy 

1.1. Účelem této Smlouvy je úprava dvoustranného právního vztahu mezi Smluvními 

stranami, jehož obsahem jsou práva a povinnosti související s realizací Veřejné 

zakázky v souladu s příslušnými právními předpisy tak, aby Smluvní strany měly 

možnost při nejvyšší možné míře právní jistoty realizovat práva a plnit povinnosti touto 

Smlouvou založené. Podrobnosti jsou upraveny v zadávacích podmínkách na Veřejnou 

zakázku a dále v této Smlouvě a jejích přílohách. 

1.2. Předmětem této Smlouvy je zajištění realizace Veřejné zakázky, resp. vytvoření, 

nasazení a pilotní naplnění funkčního řešení řídicího systému datových zdrojů 

a informačních výstupů rezortu životního prostředí (dále jen „Řídicí systém“). 

Předmětné řešení Řídicího systému bude obsahovat kombinaci dodávky metodik, 

softwarových nástrojů, jejich parametrizace, naplnění vybranými vstupními/výstupními 

daty a z navazující technické podpory (technická podpora dále také „maintenance“) 

k dodaným softwarovým technologiím (vše dále také jako „Předmět plnění“), 

a to včetně nabytí nevýhradní licence k užití k dodanému software (dále také „SW“) 

s přístupem ke zdrojovému kódu SW a možností dále SW rozvíjet nezávisle třetí 

stranou resp. jiným dodavatelem. Dodaný Řídicí systém bude umožňovat provádět 

katalogizaci a ukládání vybraných dat v centrálním analytickém úložišti Objednatele, 

kterým bude Objednatel řídit informační a datové zdroje rezortu životního prostředí. 

1.3. Předmět plnění se skládá z následujících závazků Dodavatele: 

a) vytvoření metodiky katalogizace (viz bod 1. písm. a) Přílohy č. 1a této Smlouvy); 

b) vytvoření a implementace software metadatového katalogu včetně souvisejících 

služeb (viz bod 1. písm. b) až g) Přílohy č. 1a této Smlouvy); 

c) implementace centrálního softwarového objektového úložiště pro analytické 

a publikační účely včetně souvisejících služeb (viz bod 2. Přílohy č. 1a této 

Smlouvy); 

d) maintenance k dodaným SW komponentám uvedeným pod písm. b) a c) tohoto 

odstavce této Smlouvy po dobu 60 měsíců (viz bod 3. Přílohy č. 1a této Smlouvy) 

ode dne odsouhlasení Finálního akceptačního protokolu dle článku 4. odst. 

4.8. a 4.9. této Smlouvy. 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170281 
 

Příloha č. 8 – Návrh smlouvy 

Stránka 4 z 20 

1.4. Uvedené závazky Dodavatele pod písm. a) až d) toho odstavce této Smlouvy mají 

charakter dílčích plnění (dále „dílčí části“) Předmětu plnění. Podrobnosti plnění jsou 

uvedeny v zadávacích podmínkách na Veřejnou zakázku a dále v této Smlouvě a jejích 

přílohách. 

1.5. Dodavatel se zavazuje dodat a realizovat Předmět plnění vlastním jménem, 

na své náklady, na vlastní zodpovědnost a nebezpečí a předat ho v rozsahu, kvalitě, 

podmínkách a termínech dohodnutých v této Smlouvě a za podmínek uvedených 

v zadávací dokumentaci na Veřejnou zakázku a dále dle pokynů Objednatele. 

1.6. Dodavatel odpovídá za to, že dodaný SW pochází z oficiálních distribučních kanálů 

nebo byl vytvořen Dodavatelem na míru pro Objednatele. 

1.7. Veškeré odchylky od specifikace Předmětu plnění mohou být Dodavatelem prováděny 

pouze tehdy, budou-li předem písemně odsouhlaseny Objednatelem a povedou-li 

ke zlepšení parametrů Předmětu plnění. Jestliže Dodavatel provede práce a jiná plnění 

nad tento rámec, tedy v rozporu s ujednáním uvedeným v předchozí větě, nemá nárok 

na úhradu vzniklých nákladů a neprodleně provede odstranění těchto odchylek 

na vlastní náklady, nebude-li Objednatelem stanoveno jinak. 

1.8. Předmětem plnění je dále závazek Objednatele Řídicí systém bez vad a nedodělků 

převzít a zaplatit za něj Dodavateli cenu ve výši a za podmínek dále stanovených v této 

Smlouvě. Obdobně se Objednatel zavazuje, za podmínek dále stanovených v této 

Smlouvě, platit Dodavateli maintenance po předání Řídicího systému. 

 

Článek 2  
Doba, místo a způsob plnění 

2.1. Dodavatel se zavazuje zahájit plnění podle této Smlouvy ihned po nabytí účinnosti této 

Smlouvy s tím, že: 

a) plnění uvedená v článku 1. odst. 1.3. písm. a) této Smlouvy dokončí nejpozději 

do 4 měsíců od nabytí účinnosti této Smlouvy; 

b) plnění uvedené v článku 1. odst. 1.3. písm. b) až c) této Smlouvy dokončí 

nejpozději do 8 měsíců od nabytí účinnosti této Smlouvy; 

c) poskytování maintenance uvedené v článku 1. odst. 1.3. písm. d) této 

Smlouvy v délce trvání 60 měsíců od odsouhlasení a podpisu Finálního 

akceptačního protokolu pro Řídicí systém Smluvními stranami (dle článku 4. odst. 

4.8. a 4.9. této Smlouvy). 

2.2. Místem plnění je sídlo Objednatele uvedené výše v této Smlouvě, není-li mezi 

Smluvními stranami ujednáno písemně jinak. 

2.3. Dodavatel je povinen provádět Předmět plnění zejména prostřednictvím osob, 

které uvedl v seznamu členů realizačního týmu za účelem prokázání technické 

kvalifikace v rámci své Nabídky na plnění Veřejné zakázky. Seznam těchto osob uvádí 

Příloha č. 7a této Smlouvy. Změna těchto osob je přípustná pouze s předchozím 

písemným souhlasem Objednatele. 

 

  



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170281 
 

Příloha č. 8 – Návrh smlouvy 

Stránka 5 z 20 

Článek 3   
Cena a platební podmínky 

3.1. Celková cena Předmětu plnění byla stanovena Nabídkou Dodavatele podanou v rámci 

zadávacího řízení na Veřejnou zakázku a činí [●] Kč (slovy: [●] korun českých) 

bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH činí v souladu s aktuálně platnou 

a účinnou právní úpravou [●] %, tedy [●] Kč (slovy: [●] korun českých). Celková cena 

tedy činí [●] Kč (slovy: [●] korun českých) včetně DPH (dále jen „Cena“). 

3.2. Dílčí ceny za jednotlivé dílčí části Předmětu plnění stanovené Nabídkou Dodavatele 

činí: 

a) za dodání Metodiky katalogizace dle bodu 1. písm. a) Přílohy č. 1a této Smlouvy 

cena činí [●] Kč (slovy: [●] korun českých) bez DPH; DPH činí v souladu 

s aktuálně platnou a účinnou právní úpravou [●] %, tedy [●] Kč (slovy: [●] korun 

českých); cena tedy činí [●] Kč (slovy: [●] korun českých) včetně DPH; 

b) za vytvoření a implementaci software metadatového Katalogu dle bodu 1. písm. 

b) až g) Přílohy č. 1a této Smlouvy cena činí [●] Kč (slovy: [●] korun českých) 

bez DPH; DPH činí v souladu s aktuálně platnou a účinnou právní úpravou 

[●] %, tedy [●] Kč; cena tedy činí [●] Kč (slovy: [●] korun českých) včetně DPH; 

c) za implementaci centrálního softwarového objektového úložiště pro analytické 

a publikační účely dle bodu 2. písm. a) až k) Přílohy č. 1a této Smlouvy cena činí 

[●] Kč (slovy: [●] korun českých) bez DPH; DPH činí v souladu s aktuálně platnou 

a účinnou právní úpravou [●] %, tedy [●] Kč (slovy: [●] korun českých); cena tedy 

činí [●] Kč (slovy: [●] korun českých) včetně DPH; 

d) za poskytování podpory (maintenance) k softwarovým komponentám Řídicího 

systému po dobu 60 měsíců cena dle bodu 3. Přílohy č. 1a této Smlouvy cena 

činí [●] Kč (slovy: [●] korun českých) bez DPH; DPH činí v souladu s aktuálně 

platnou a účinnou právní úpravou [●] %, tedy [●] Kč (slovy: [●] korun českých); 

cena tedy činí [●] Kč (slovy: [●] korun českých) včetně DPH; 

(částky uvedené v tomto odst. 3.2. jsou dále v textu této Smlouvy označovány 

společně také jen jako „Dílčí ceny“ či jednotlivě „Dílčí cena“). 

3.3. Cena i Dílčí ceny jsou stanoveny pro celý rozsah Předmětu plnění této Smlouvy 

i pro dílčí části Předmětu plnění jako ceny konečné, pevné a nepřekročitelné. V Ceně 

i Dílčích cenách jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele spojené s realizací 

Předmětu plnění, resp. jeho dílčích částí, tedy zejména veškeré práce, dodávky, 

služby, doprava do místa plnění, poplatky, výkony a další činnosti nutné pro řádné 

splněné Předmětu plnění dle čl. 1. této Smlouvy, byť by nebyly v Nabídce Dodavatele 

výslovně uvedeny.  

3.4. Cenu, resp. Dílčí ceny je možné změnit či překročit pouze v případě změny příslušných 

právních předpisů upravujících výši DPH. V takovém případě bude k Ceně, resp. 

Dílčím cenám bez DPH účtována DPH ve výši platné k datu uskutečnění zdanitelného 

plnění. 

 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170281 
 

Příloha č. 8 – Návrh smlouvy 

Stránka 6 z 20 

3.5. Úhrada Dílčích cen uvedených v odstavci 3.2. tohoto článku této Smlouvy bude 

Objednatelem provedena na základě řádných daňových a účetních dokladů (dále 

jen „Faktura“ nebo „Faktury“) vystavených Dodavatelem v souladu s příslušnými 

ujednáními této Smlouvy. Úhrada Faktury bude provedena výhradně bezhotovostním 

převodem v české měně (CZK) na účet Dodavatele uvedený výše v této Smlouvě, 

a to dle podmínek ujednaných dále v této Smlouvě. Přílohou Faktury musí být soupis 

všech skutečně poskytnutých dodávek, výkonů, služeb a prací a předávací/akceptační 

protokol dle článku 4. odst. 4.5. a násl. této Smlouvy . 

3.6. Dodavatel je oprávněn fakturovat příslušnou Dílčí cenu za uskutečnění příslušných 

dílčích částí Předmětu plnění následujícím způsobem: 

a) Dílčí ceny za dílčí plnění uvedená v odstavci 3.2. písm. a) až c) tohoto článku 

budou uhrazeny Dodavateli na základě příslušných Faktur, které je Dodavatel 

oprávněn vystavit vždy do 7 dnů od převzetí a akceptace příslušných dílčích částí 

Předmětu plnění Objednatelem v souladu s článkem 4. odst. 4.5. a násl. této 

Smlouvy, tedy do 7 dnů ode dne podpisu příslušného předávacího/akceptačního 

protokolu. Přílohou každé Faktury musí být Smluvními stranami schválený 

a podepsaný předávací/akceptační protokol a soupis skutečně poskytnutých 

dodávek, výkonů, služeb a prací, jak uvedeno v odstavci 3.5. tohoto článku této 

Smlouvy; 

b) Dílčí cena za poskytování technické podpory (maintenance) specifikovaná 

v odstavci 3.2. písm. d) tohoto článku bude uhrazena v 5 splátkách, každá 

ve výši 20 % z Dílčí ceny uvedené v odst. 3.2. písm. d) tohoto článku, tedy 

na základě 5 samostatných Faktur vystavených vždy zpětně za uplynulé 

12měsíční období. První fakturační období začne plynout ode dne akceptace 

Finálního akceptačního protokolu dle článku 4. odst. 4.9. této Smlouvy. Každou 

další Fakturu je Dodavatel oprávněný vystavit vždy nejdříve po uplynutí dalšího 

12měsíčního fakturačního období a po akceptaci výkazu provedených prací 

za 12 uplynulých měsíců poskytování maintenence a podpisu předávacího/ 

akceptačního protokolu dle čl. 4. odst. 4.6. a násl. této Smlouvy (ze strany 

kontaktní osoby Objednatele dle článku 6. odst. 6.2. písm. b) této Smlouvy). 

Výkaz prací za roční období poskytování maintenence bude vycházet 

z Provozního deníku tak, jak je definován Přílohou č. 1a Smlouvy. 

3.7. Každá Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 

č. 563/1991 Sb., Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (jedná 

se především o označení Faktury a její číslo, identifikační údaje Smluvních stran, 

Předmět plnění, specifikaci příslušné dílčí části Předmětu plnění dle této Smlouvy, 

bankovní spojení, fakturovanou částku bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti 

obchodní listiny dle ust. § 435 Občanského zákoníku. Všechny faktury budou rovněž 

označeny evidenčním číslem Smlouvy z Centrální evidence smluv Objednatele 

170281 (viz také záhlaví této Smlouvy). V případě, že součástí předmětné Faktury 

bude SW, upgrade SW nebo licence Objednatel požaduje, aby v rámci Faktury byly 

tyto položky rozepsány. 

3.8. Každá Faktura bude zaslána na adresu Objednatele ve tvaru: Ministerstvo životního 

prostředí, Odbor informatiky, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170281 
 

Příloha č. 8 – Návrh smlouvy 

Stránka 7 z 20 

3.9. Lhůta splatnosti Dodavatelem vystavených Faktur činí 28 kalendářních 

dnů ode dne jejich doručení Objednateli. Závazek úhrady je splněn dnem odepsání 

příslušné fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele 

uvedeného v úvodu této Smlouvy a na příslušné Faktuře. Objednatel neposkytuje 

zálohy. Platby budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje 

na faktuře budou v této měně. 

3.10. V případě, že jakákoliv Faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje 

či náležitosti, popř. pokud nebude obsahovat požadované údaje a náležitosti vůbec, 

popř. bude chybně vyúčtována Dílčí cena či DPH, je Objednatel oprávněn Fakturu 

Dodavateli vrátit ve lhůtě splatnosti s uvedením nedostatků, aniž by se dostal 

do prodlení s její úhradou. Nová lhůta splatnosti počíná běžet od okamžiku doručení 

opravené či doplněné Faktury Objednateli. 

3.11. V případě doručení jakékoliv Faktury Objednateli v období od 14. 12. do 31. 12. 

příslušného kalendářního roku bude taková Faktura proplacena Objednatelem 

Dodavateli během prvního čtvrtletí následujícího kalendářního roku s ohledem na roční 

uzávěrku v Integrovaném informačním systému státní pokladny. V těchto případech 

se pak nejedná o prodlení Objednatele s úhradou Faktury a Dodavatel nemá právo 

požadovat úhradu zákonného úroku z prodlení. Dodavatel tuto podmínku bezvýhradně 

akceptuje. 

3.12. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele provádět 

jakékoliv zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoliv pohledávkám 

Objednatele vůči Dodavateli. Dodavatel není oprávněn postoupit pohledávku nebo její 

část vůči Objednateli na třetí osoby.  

 

Článek 4  
Předání/poskytnutí a převzetí/akceptace 

Předmětu plnění, dílčích částí Předmětu plnění, přechod vlastnictví 

4.1. Dodavatel písemně vyzve Objednatele k připomínkování nebo testování předmětné 

dílčí části Předmětu plnění nejméně 15 kalendářních dní před předpokládaným 

termínem akceptace. Součástí této písemné výzvy bude zároveň návrh akceptačních 

scénářů vycházejících z akceptačních kritérií, jež jsou Přílohou č. 2a této Smlouvy. 

4.2. Objednatel má od předání písemné výzvy dle předchozího odstavce 4.1. této Smlouvy 

právo vznášet připomínky k předané dílčí části Předmětu plnění. Povinností 

Dodavatele je následně zapracovat veškeré připomínky Objednatele. 

4.3. Dodavatel písemně vyzve Objednatele k převzetí/akceptaci Řídicího systému, 

resp. jeho dílčích částí dle této Smlouvy, a to nejméně 5 pracovních 

dní před plánovaným okamžikem předání a převzetí Předmětu plnění, resp. jeho dílčí 

části. Tuto výzvu je Dodavatel oprávněn provést nejdříve po zapracování všech 

připomínek k dílčí části Předmětu plnění vznesených Objednatelem dle odst. 4.2. 

tohoto článku této Smlouvy a po schválení akceptačních scénářů Objednatelem. 

4.4. Objednatel navržený termín dle předcházejícího odstavce 4.3. tohoto článku 

Dodavateli potvrdí, nebo mu navrhne jiný termín převzetí/akceptace Předmětu plnění, 

resp. jeho dílčí části, který však nebude později než 3 pracovní dny od Dodavatelem 

navrženého termínu převzetí/akceptace Předmětu plnění, resp. jeho dílčí části. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170281 
 

Příloha č. 8 – Návrh smlouvy 

Stránka 8 z 20 

4.5. O předání a převzetí dílčích částí Řídicího systému dle této Smlouvy (i neúspěšném) 

bude sepsán předávací/akceptační protokol, který bude podepsán kontaktními 

osobami Smluvních stran, uvedenými v článku 6. odst. 6.2. této Smlouvy, pokud 

se Smluvní strany nedohodnou jinak (dále jen „Kontaktní osoby“). Součástí předání 

a převzetí Řídicího systému, resp. jeho dílčích částí bude test předvedení funkčnosti 

anebo prezentace výstupů Řídicího systému, resp. jeho dílčích částí Dodavatelem 

Objednateli. 

4.6. Výše uvedený předávací/akceptační protokol (dále jen „protokol“) bude obsahovat 

alespoň: 

 označení dílčí části Předmětu plnění; 

 označení a identifikační údaje Objednatele a Dodavatele; 

 evidenční číslo Smlouvy přidělené z Centrální evidence smluv; 

 prohlášení Objednatele, že dílčí část Předmětu plnění přebírá a akceptuje, popř. 

nepřebírá či neakceptuje; 

 soupis skutečně poskytnutých dodávek, výkonů, služeb a prací apod.; 

 soupis vad či nedodělků, budou-li při předání dílčí části Předmětu plnění zjištěny; 

 datum a místo sepsání protokolu, a 

 podpisy zástupců Smluvních stran. 

4.7. V případě zjištěných vad a nedodělků či jiných nedostatků, bude v protokolu tato 

skutečnost uvedena s konkrétním vymezením zjištěných vad/nedodělků/nedostatků 

u každé předávané či akceptované dílčí části Předmětu plnění dle této Smlouvy, 

a to včetně způsobu a termínu jejich řešení, resp. odstranění. Po odstranění 

vad/nedodělků/nedostatků bude sepsán nový protokol. 

4.8. Řídicí systém jako celek je řádně předán a převzat až podpisem protokolu 

podepsaným oběma Smluvními stranami konstatujícím řádné dodání všech dílčích 

částí Předmětu plnění, tj. že všechny dílčí části Předmětu plnění dle článku 1. odst. 

1.3. písm. a) až c) této Smlouvy jsou prosty všech vad a nedodělků (dále „Finální 

akceptační protokol“), a dále je-li předvedena způsobilost Řídicího systému sloužit 

danému účelu. Až v tomto okamžiku dochází k přechodu vlastnického práva k Řídicímu 

systému z Dodavatele na Objednatele a přechodu nebezpečí vzniku škody na řádně 

převzatém Řídicím systému. Od okamžiku, kdy se Objednatel stane vlastníkem 

Řídicího systému, je oprávněn jej bez jakéhokoliv omezení využít pro svoji potřebu 

případně pro potřebu jiných subjektů dle jeho uvážení. Součástí Finálního předávacího 

protokolu bude přehled všech výstupů, jejich kategorizace, na to zda se jedná 

o Unikátní nebo Neunikátní díla (dle definice v článku 5. odst. 5.6. a 5.7. této Smlouvy), 

termín, kdy byly předány a akceptovány. Návrh tohoto přehledu připraví v předstihu 

Dodavatel. 

4.9. Od okamžiku podpisu Finálního akceptačního protokolu oběma Smluvními stranami 

je Dodavatel povinen započít s poskytováním technické podpory k dodanému Řídicímu 

systému dle článku 1. odst. 1.3. písm. d) této Smlouvy. Tento okamžik je rovněž 

počátkem prvního fakturačního období dle článku 3. odst. 3.6. písm. b) této Smlouvy. 

 

 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170281 
 

Příloha č. 8 – Návrh smlouvy 

Stránka 9 z 20 

Článek 5  
Licence, duševní vlastnictví, zdrojový kód 

5.1. Vzhledem k tomu, že součástí plnění dle této Smlouvy může být i plnění, které 

naplňuje nebo bude naplňovat znaky autorského díla ve smyslu § 2 zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 

a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „autorský zákon“), je k těmto součástem plnění poskytována licence 

ve smyslu ustanovení § 2358 a násl. Občanského zákoníku za podmínek sjednaných 

v této Smlouvě. 

5.2. Licence a související oprávnění jsou Objednateli poskytována s účinností 

ode dne předání a převzetí Předmětu plnění, resp. jeho dílčí části, jehož je autorské 

dílo součástí. Do doby poskytnutí licence je Objednatel oprávněn autorské dílo užívat 

pro účely akceptace a ověření výsledku plnění. Objednatel je oprávněn od okamžiku 

účinnosti poskytnutí licence k autorskému dílu dle odst. 5.1. tohoto článku této 

Smlouvy vykonávat práva duševního vlastnictví k tomuto autorskému dílu 

tak, že mu je umožněno takové autorské dílo užít všemi způsoby přicházejícími 

v úvahu známými v době uzavření této Smlouvy, zejména způsoby dle ust. 

§ 12 autorského zákona v neomezeném množstevním a územním rozsahu, 

v neomezeném počtu prostředí a s neomezeným časovým rozsahem. Pro vyloučení 

pochybností Smluvní strany uvádí, že licence se vztahuje na autorská díla v budoucnu 

poskytnutá Objednateli Dodavatelem v rámci provádění Předmětu plnění. 

5.3. Součástí oprávnění poskytnutých Objednateli společně s licencí je i právo provádět 

bez dalšího jakékoliv modifikace, úpravy, změny autorského díla tvořícího součást 

plnění a dle svého uvážení do něj zasahovat, zapracovávat do dalších autorských 

děl nebo jej s jinými autorskými díly funkčně propojovat, zhotovovat jeho 

rozmnoženiny, zařazovat jej do databází či na jeho základě či s jeho použitím vytvořit 

nové autorské dílo či jiný předmět duševního vlastnictví apod., a to přímo nebo 

prostřednictvím třetích osob. V případě SW se licence vztahuje ve stejném rozsahu 

na autorské dílo ve spustitelném i zdrojovém kódu, jakož i koncepčním přípravným 

či dokumentačním materiálům. Objednatel je bez potřeby jakéhokoliv dalšího svolení 

Dodavatele oprávněn udělit třetí osobě podlicenci k výkonu práv duševního vlastnictví 

k autorskému dílu nebo svoje oprávnění k výkonu práv duševního vlastnictví 

k autorskému dílu třetí osobě postoupit. Licence k autorskému dílu je poskytována jako 

nevýhradní. Objednatel není povinen licenci využít. 

5.4. Udělení licence nelze ze strany Dodavatele vypovědět a její účinnost trvá i po skončení 

účinnosti této Smlouvy. 

5.5. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztahy vzniklé na základě této Smlouvy 

se neaplikuje ustanovení § 2370 Občanského zákoníku. Tím není dotčena úprava 

výpovědi obsažená v této Smlouvě. 

5.6. Předchozí ustanovení tohoto článku se v plném rozsahu vztahují pouze na autorská 

díla, která byla vytvořena Dodavatelem a/nebo jeho poddodavateli či osobami jimi 

využitými k poskytování plnění na základě této Smlouvy (dále jen „Unikátní díla“).  

 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170281 
 

Příloha č. 8 – Návrh smlouvy 

Stránka 10 z 20 

5.7. Dodavatel je povinen Objednateli poskytnout nebo pro Objednatele zajistit práva užít 

autorská díla nebo „svobodný software“, na který se vztahuje obecná veřejná licence 

GNU GPL či obdobná (např. AGPL, LGPL, MIT, Apache, FreeBSD), která nejsou 

Unikátními díly, ale představují standardní software Dodavatele nebo třetích stran, 

jako např. softwarové vybavení dodané v rámci Smlouvy, které nebylo vyvinuto 

Dodavatelem (dále jen „Neunikátní díla“), a to přinejmenším v rozsahu standardní 

licence umožňující minimálně užívání Řídicího systému či jeho částí v souladu s jeho 

určením, přičemž teritoriální rozsah poskytnuté licence musí být sjednán alespoň 

pro území České republiky a licence musí být poskytnuta jako nevypověditelná 

minimálně na dobu trvání autorských práv majetkových. 

5.8. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany sjednávají, že jakákoliv autorská 

díla poskytnutá Objednateli v rámci plnění dle této Smlouvy jsou Unikátními díly, 

nejsou-li Dodavatelem předem a výslovně označena za Neunikátní díla. 

5.9. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet 

majetková práva autorů k autorským dílům, která budou součástí plnění podle této 

Smlouvy, resp. že má souhlas všech relevantních třetích osob k poskytnutí licence 

k autorským dílům; toto prohlášení zahrnuje i taková práva, která by vytvořením 

autorského díla teprve vznikla. Pokud prohlášení dle předchozí věty nebude moci 

být dodrženo z důvodu, že část autorského díla byla provedena poddodavatelem 

Dodavatele, je Dodavatel povinen zajistit si od poddodavatele dostatečná práva 

k poskytnutí licence a souvisejících oprávnění Objednateli v souladu s ustanoveními 

této Smlouvy, a to nejpozději ke dni převzetí příslušné poddodávky. 

5.10. Výhradním vlastníkem dat a informací, jež byla, jsou a budou prostřednictvím Řídicího 

systému shromažďována, zpracovávána, produkována anebo prezentována, 

je Objednatel. Výhradní vlastnictví dat se nevztahuje na data a informace, jež mají 

charakter číselníků, kódů či formulací, které vycházejí z veřejně či jinak volně 

dostupných katalogů nevýhradního charakteru. 

5.11. Dodavatel je povinen předat Objednateli do 14 dnů ode dne finální akceptace Řídicího 

systému dle článku 4. odst. 4.8. této Smlouvy (podpisu Finálního akceptačního 

protokolu) kompletní a komentovaný zdrojový kód SW komponent Řídicího systému, 

jež mají charakter Unikátního díla (dále „Zdrojový kód“) nebo jinou technickou 

dokumentaci (dále „Technická dokumentace“) mající charakter Unikátního díla, 

a v případě úprav, změn a dalšího vývoje Řídicího systému prováděných Dodavatelem 

předat vždy aktuální verzi Zdrojového kódu anebo Technické dokumentace nejpozději 

do 7 kalendářních dnů od nasazení na produkční prostředí. Předaný Zdrojový kód 

a Technická dokumentace je od okamžiku předání vlastnictvím Objednatele. 

5.12. Povinnost dodat Zdrojový kód dle odst. 5.11. tohoto článku této Smlouvy neplatí 

pro zdrojový kód softwarových komponent třetích stran, jež mají charakter 

Neunikátního díla a jež byly dodány a implementovány v rámci řešení Řídicího 

systému. Povinností Dodavatele je v tomto případě zpřístupnit Objednateli 

dokumentaci a veškeré potřebné informace k implementaci těchto SW komponent. 

S každým upgradem těchto softwarových komponent prováděných Dodavatelem 

v souvislosti s poskytováním maintenance dle článku 1. odst. 1.3. písm. d) této 

Smlouvy je povinností Dodavatele udržovat tuto dokumentaci a související informace 

pro implementaci vždy aktuální, tj. odpovídající k danému času nasazené verzi 

příslušné softwarové komponenty Řídicího systému v produkčním prostředí. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170281 
 

Příloha č. 8 – Návrh smlouvy 

Stránka 11 z 20 

Článek 6   
Práva a povinnosti Smluvních stran 

6.1. Smluvní strany jsou povinny při plnění této Smlouvy vzájemně spolupracovat, 

poskytnout si vzájemně veškerou součinnost nezbytně nutnou pro plnění této Smlouvy 

a vzájemně se informovat o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné 

pro plnění této Smlouvy. 

6.2. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat přednostně 

prostřednictvím elektronické pošty prostřednictvím Kontaktních osob Smluvních stran. 

Kontaktní osoby budou zastupovat Smluvní strany v záležitostech souvisejících 

s plněním této Smlouvy, tj. zejména uplatňování požadavků ze strany Objednatele 

a řešení těchto požadavků Dodavatelem. Pro účely této Smlouvy Kontaktními osobami 

jsou: 

a) Kontaktní osoby Objednatele: 

Mgr. Jaromír Adamuška 

tel.: [●] 

email: [●] 

b) Kontaktní osoby Dodavatele: 

[●] 

tel.: [●] 

email: [●] 

Smluvní strany jsou oprávněny změnit Kontaktní osoby, jsou však povinny neprodleně, 

nejpozději však do 3 dnů ode dne změny Kontaktní osoby, na takovou změnu druhou 

Smluvní stranu písemně upozornit. Oznámení o nahrazení Kontaktní osoby musí 

být písemné a taková změna je účinná ode dne doručení oznámení o změně Kontaktní 

osoby druhé Smluvní straně. Ohledně změny Kontaktní osoby není potřeba uzavírat 

dodatek této Smlouvy. 

6.3. Dodavatel je povinen provádět veškeré úkony při realizaci Předmětu plnění dle této 

Smlouvy standardními způsoby a dodržovat obecně závazné právní předpisy a normy 

vztahující se k jím vykonávané činnosti. Jakýkoliv nadstandardní způsob realizace 

Předmětu plnění dle této Smlouvy je Dodavatel oprávněn použít výhradně 

na své náklady s tím, že Objednateli bude účtována cena jako při realizaci Předmětu 

plnění standardním způsobem. 

6.4. Dodavatel je povinen realizovat Předmět plnění řádně a včas podle svých odborných 

znalostí, zkušeností, praxe, při jeho realizaci bude postupovat s náležitou odbornou 

péčí, v souladu s touto Smlouvou a jejími přílohami, v souladu se zadávacími 

podmínkami na Veřejnou zakázku a svou Nabídkou. Při své činnosti je Dodavatel 

povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a brát v úvahu a respektovat 

povinnosti vyplývající pro Objednatele z obecně závazných právních předpisů. 

6.5. Dodavatel je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, 

která by mohla mít, byť i částečně, vliv na schopnost Dodavatele plnit jeho povinnosti 

vyplývající z této Smlouvy. Takovým oznámením však Dodavatel není zbaven 

povinnosti nadále plnit povinnosti plynoucí mu z této Smlouvy. 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170281 
 

Příloha č. 8 – Návrh smlouvy 

Stránka 12 z 20 

6.6. Dodavatel má povinnost a zavazuje se řídit se při plnění této Smlouvy pokyny 

Objednatele. Povinnost Dodavatele dle ustanovení § 2594 odst. 1 Občanského 

zákoníku upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů není tímto ustanovením 

dotčena. Objednatel na odůvodněné vyžádání poskytne Dodavateli podklady nutné 

pro řádnou realizaci Předmětu plnění, a to jak v elektronické podobě, tak v tištěné 

podobě, pokud bude mít tyto k dispozici. 

6.7. Dodavatel je povinen Objednateli umožnit provést kontrolu plnění dle této Smlouvy 

kdykoli po předchozí výzvě Objednatele, a to po celou dobu trvání této Smlouvy. 

6.8. Dodavatel se dále zavazuje, že se svým jednáním při plnění této Smlouvy nedopustí 

nekalé soutěže, a že při plnění této Smlouvy nebude zasahovat do práv třetích osob, 

ani výsledek činnosti Dodavatele nebude zasahovat nebo jakýmkoliv způsobem 

porušovat práva třetích osob.  

6.9. Dodavatel se ve smyslu ustanovení § 2633 Občanského zákoníku zavazuje, že neužije 

žádný z výsledků jeho činnosti vzniklý při plnění této Smlouvy ani jakákoliv data 

shromážděná v souvislosti s plněním této Smlouvy k jiným účelům než ke splnění 

povinností vyplývajících z této Smlouvy, a žádný z těchto výsledků neposkytne k užití 

žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Dodavatel 

se navíc zavazuje po předání/realizaci poslední dílčí části Předmětu plnění veškerá 

data poskytnutá mu Objednatelem v souvislosti s touto Smlouvou Objednateli vrátit, 

příp. na pokyn Objednatele zničit.  

6.10. V průběhu realizace Předmětu plnění dle této Smlouvy je Dodavatel povinen na výzvu 

Objednatele zúčastnit se pracovních a kontrolních schůzek v sídle Objednatele 

za účelem kontroly plnění Předmětu plnění (dosavadní pokrok v realizaci a výhled 

realizace zbývajících kroků), a to v termínech: 

a) kontrolní schůzky – vždy 1x měsíčně na výzvu Objednatele, pakliže Objednatel 

nestanoví jinak; 

b) pracovní schůzky – jednou 1x za 14 dní, pakliže Objednatel nestanoví jinak. 

Povinností Objednatele je o termínu kontrolní/pracovní schůzky informovat Dodavatele 

nejpozději 5 pracovních dnů před termínem schůzky.  

 

Článek 7   
Prohlášení Smluvních stran 

7.1. Dodavatel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou 

Předmětu plnění, a že je způsobilý k řádné a včasné realizaci Předmětu plnění dle této 

Smlouvy. Dodavatel dále prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, které mu byly 

Objednatelem poskytnuty a je si vědom, že nemůže v průběhu plnění dle této Smlouvy 

uplatnit nároky na úpravu smluvních podmínek (zadání). 

7.2. Dodavatel dále prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 

nezbytné podmínky potřebné k bezchybné realizaci Předmětu plnění, a že disponuje 

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádné realizaci 

Předmětu plnění, a že Předmět plnění dle této Smlouvy bude provádět pouze k tomu 

řádně proškolenými osobami s odpovídající kvalifikací. 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170281 
 

Příloha č. 8 – Návrh smlouvy 

Stránka 13 z 20 

7.3. Dodavatel se dále zavazuje k poskytnutí veškeré součinnosti při plnění povinností 

vyplývajících ze Zákona o ZVZ, zejména k poskytnutí informací, jejichž zveřejnění 

ukládá ust. § 219 Zákona o ZVZ. Dodavatel se dále jako osoba povinná dle § 2 písm. 

e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zavazuje 

k součinnosti při výkonu finanční kontroly ve smyslu zákona o finanční kontrole 

a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, 

a to i po ukončení platnosti této Smlouvy. 

7.4. Dodavatel je povinen veškeré dokumenty související s realizací Předmětu plnění 

uchovávat nejméně po dobu 10 let od finančního ukončení Předmětu plnění, tj. podpisu 

Finálního akceptačního protokolu, a to zejména pro účely případné kontroly realizace 

Předmětu plnění, ověřování plnění povinností vyplývajících z příslušných právních 

předpisů k archivaci těchto dokumentů (např. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů). Dodavatel je povinen poskytovat požadované informace 

a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům Objednatele a dále pověřených 

orgánů (Ministerstva financí, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního 

úřadu a případně dalších oprávněných orgánů státní správy). Dále je Dodavatel 

povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 

se k realizaci Předmětu plnění a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.  

7.5. Dodavatel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu 

zahájeno insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není vydáno žádné soudní 

rozhodnutí, či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu nebo rozhodce 

na plnění, které by mohlo být důvodem soudní exekuce na majetek Dodavatele, 

nebo by mohlo mít jakkoliv negativní vliv na schopnost Dodavatele splnit povinnosti 

vyplývající z této Smlouvy, a že takové řízení nebylo vůči němu zahájeno 

a že ani zahájení takového řízení nehrozí. 

7.6. Smluvní strany prohlašují, že Předmět plnění dle této Smlouvy není plněním 

nemožným, a že tuto Smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 

Článek 8   
Ochrana informací, povinnosti mlčenlivosti 

8.1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací. 

Tato povinnost platí bez ohledu na dobu trvání této Smlouvy. 

8.2. Právo užívat, poskytovat nebo zpřístupnit důvěrné informace mají obě Smluvní strany 

pouze v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností 

vyplývajících z této Smlouvy či jiných právních předpisů. 

8.3. Smluvní strany sjednávají, že důvěrnými informacemi jsou veškeré poskytnuté 

informace, podklady a dokumenty, pokud nejsou běžně dostupné ve veřejných zdrojích 

(např. obchodní rejstřík). Tím není dotčeno ustanovení článku 12. odst. 12.8. této 

Smlouvy. 

 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170281 
 

Příloha č. 8 – Návrh smlouvy 

Stránka 14 z 20 

8.4. Dodavatel se zavazuje v průběhu plnění této Smlouvy i po jejím ukončení zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti 

s plněním této Smlouvy. Tato povinnost mlčenlivosti se vztahuje rovněž na všechny 

zaměstnance a spolupracovníky Dodavatele i po skončení trvání této Smlouvy. 

 

Článek 9   
Záruka za jakost, práva z vad, odstoupení od Smlouvy a sankce 

9.1. Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli na Řídicí systém záruku za jakost 

v délce 2 let s tím, že tato doba počíná běžet dnem jeho převzetí Objednatelem 

na základě Finálního akceptačního protokolu dle článku 4 odst. 4.8. a násl. této 

Smlouvy. 

9.2. Záruční vady musí Objednatel uplatnit u Dodavatele bez zbytečného odkladu poté, 

co se o nich dozví. Oznámení o výskytu vady v záruční době (dále jen „záruční vada“) 

musí být Objednatelem učiněno písemně na emailovou adresu Kontaktní osoby 

Dodavatele. Pokud záruční vada vyžaduje nezbytné a okamžité odstranění (havárie 

s předpokládanými následky rozsáhlých škod), Objednatel záruční vadu uplatní 

u Dodavatele telefonicky s tím, že písemné oznámení provede následně v co nejkratší 

možné lhůtě (zpětně). Objednatel v písemném oznámení záruční vadu řádným 

způsobem označí a uvede, jak se projevuje. 

9.3. Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 

s uplatněním práv ze záruky za jakost. 

9.4. Objednatel je povinen zajistit Dodavateli veškeré podmínky potřebné k odstranění 

záručních vad. V případě nesplnění této povinnosti se prodlužuje termín odstranění 

záručních vad o dobu, po kterou nebyly tyto podmínky splněny. 

9.5. Na Dodavatelem provedené záruční opravy na Řídicím systému se vztahuje nová 

záruka za jakost v délce 2 let od doby provedení zápisu o odstranění záruční vady. 

9.6. Jestliže v důsledku záruční vady, úpravy nebo opravy Řídicího systému z důvodů 

na straně Dodavatele v průběhu záruční doby, bude Objednateli znemožněno užívat 

Řídicí systém, prodlužuje se záruční doba o dobu, po kterou nemohl být Řídicí systém 

řádně užíván. 

9.7. Dodavatel je povinen odstranit záruční vady reklamované Objednatelem v záruční 

lhůtě dle odst. 9.1. tohoto článku, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však 

do 14 kalendářních dnů ode dne písemného uplatnění reklamace Objednatelem 

způsobem dle odst. 9.2. tohoto článku, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

9.8. Je-li vadné plnění podstatným porušením této Smlouvy, má Objednatel právo 

na odstranění vady dodáním nové bezvadné věci – Řídicího systému, na odstranění 

vady opravou nebo úpravou Řídicího systému, na přiměřenou slevu z Ceny nebo 

má právo odstoupit od této Smlouvy odst. 9.9. tohoto článku.  

 

 

 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170281 
 

Příloha č. 8 – Návrh smlouvy 

Stránka 15 z 20 

9.9. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této Smlouvy bude považováno 

zejména: 

a) nemožnost odstranění vady Řídicího systému, a to ani výměnou za nový Řídicí 

systém; 

b) prodlení Dodavatele se splněním termínů uvedených v článku 2. odst. 2.1. této 

Smlouvy (dílčí části Předmětu plnění) o dobu delší než 21 kalendářních dnů; 

c) jestliže Dodavatel ujistí Objednatele, že Řídicí systém má určité vlastnosti, 

zejména vlastnosti Objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto 

ujištění se následně ukáže nepravdivým; 

d) prodlení Dodavatele s odstraňováním vad v záruční době dle odst. 9.7. tohoto 

článku o dobu delší než 30 kalendářních dnů. 

9.10. Dodavatel je povinen realizovat Předmět plnění v souladu s touto Smlouvou, 

požadavky Objednatele, zadávacími podmínkami na Veřejnou zakázku, Nabídkou 

a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Jestliže Dodavatel tyto povinnosti 

vyplývající ze Smlouvy poruší a nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě 

poskytnuté mu Objednatelem, jedná se o podstatné porušení Smlouvy ze strany 

Dodavatele a Objednatel má právo od této Smlouvy odstoupit. 

9.11. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy, jestliže zjistí, že Dodavatel: 

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit 

chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, 

přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění této Smlouvy; nebo 

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení 

nebo provádění této Smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných 

praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže; nebo 

c) neprokáže-li Dodavatel trvání platného pojištění dle odst. 9.24. tohoto článku této 

Smlouvy. 

9.12. Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v souladu s Občanským zákoníkem 

pouze pro podstatné porušení této Smlouvy ze strany Objednatele, kterým se rozumí 

prodlení s úhradou některé z Dodavatelem vystavených Faktur po dobu delší 

než 60 kalendářních dnů. Dodavatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit nejdříve 

poté, kdy na neplnění závazků Objednatele písemně upozornil, poskytl mu dodatečnou 

přiměřenou lhůtu k nápravě a Objednatel nesplnil svou povinnost ani v této dodatečné 

lhůtě. 

 

 

 

 

 

 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170281 
 

Příloha č. 8 – Návrh smlouvy 

Stránka 16 z 20 

9.13. Odstoupení od této Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Odstoupením 

se závazek založený touto Smlouvou zrušuje od počátku a Smluvní strany 

se vypořádají podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku o bezdůvodném 

obohacení. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení oznámení 

o odstoupení od této Smlouvy druhé Smluvní straně. V případě pochybností 

se má za to, že oznámení bylo doručeno 3. pracovní den po jeho odeslání druhé 

Smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody 

vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku 

z prodlení, pokud již dospěl a ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva. 

Obdobné platí pro i pro předčasné ukončení této Smlouvy jiným způsobem dle článku 

10. této Smlouvy. 

9.14. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou jakékoli Faktury je Dodavatel oprávněn 

požadovat po Objednateli úhradu zákonného úroku z prodlení, jehož výše je stanovena 

příslušnými právními předpisy. Dodavatel nemá nárok na další náhradu škody 

způsobené prodlením Objednatele s úhradou dlužné částky. 

9.15. V případě prodlení Dodavatele se splněním Předmětu plnění, resp. jeho dílčích částí  

dle článku 2. odst. 2.1. písm. a) nebo b) této Smlouvy a/nebo v případě prodlení 

Dodavatele s odstraněním záruční vady dle odst. 9.7. tohoto článku této Smlouvy, 

je Dodavatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy: 

dva tisíce korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

9.16. Při nedodržení parametrů dílčí části Předmětu plnění dle článku 2. odst. 2.1. písm. 

d) této Smlouvy (maintenance) zmiňovaných v Příloze č. 1a této Smlouvy je Dodavatel 

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun 

českých) za každý i započatý den, kdy dochází k porušení daného parametru 

maintenance. Záznam o nedodržení parametrů zapisuje průběžně Objednatel anebo 

Dodavatel do Provozního deníku dle Přílohy č. 1a Smlouvy s tím, že povinností 

Dodavatele je zaslat vždy po uplynutí ročního období této dílčí části Předmětu plnění 

Objednateli tento výkaz ke schválení. Na základě takto Objednatelem schváleného 

výkazu, bude-li obsahovat záznamy o nedodržení parametrů, bude po Dodavateli 

uplatňováno zaplacení smluvní pokuty analogicky způsobem dle odst. 9.21. tohoto 

článku.  

9.17. V případě porušení povinností Dodavatele vyplývajících z článků 6. a 7. (vyjma článku 

7. odst. 7.2.) této Smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 

ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý případ takového 

porušení. 

9.18. V případě porušení povinnosti Dodavatele vyplývající z článku 7. odst. 7.2. této 

Smlouvy je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000,- 

Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) za každý případ takového porušení. 

9.19. V případě porušení povinnosti Dodavatele vyplývající z článku 8. této Smlouvy 

je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- 

Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý případ takového porušení. 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170281 
 

Příloha č. 8 – Návrh smlouvy 

Stránka 17 z 20 

9.20. V případě, že Dodavatel nesplní jakoukoliv další povinnost upravenou touto Smlouvou, 

na kterou byl Objednatelem předem upozorněn, zaplatí Objednateli smluvní pokutu 

ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý jednotlivý zjištěný případ 

takového porušení. 

9.21. Smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné do 28 kalendářních 

dnů ode dne doručení písemné výzvy k její úhradě Dodavateli. Dnem splatnosti 

se rozumí den připsání příslušné částky na účet Objednatele. 

9.22. Uplatněním práv z vad či uplatněním jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není 

dotčena povinnost Dodavatele nahradit škodu vzniklou Objednateli porušením smluvní 

povinnosti, které se smluvní pokuta týká. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu 

škody v plné výši bez ohledu na ujednanou smluvní pokutu, a to včetně škody 

v rozsahu veškerých účelně vynaložených nákladů na odstranění vad na Předmětu 

plnění. 

9.23. Právo Objednatele požadovat po Dodavateli zaplacení smluvní pokuty neplatí 

v případech, kdy plnění Smlouvy bylo znemožněno zásahem vyšší moci. 

Tuto skutečnost je povinen Dodavatel Objednateli bezodkladně sdělit a je také povinen 

existenci takových okolností prokázat. 

9.24. Dodavatel se zavazuje, že po dobu trvání této Smlouvy bude mít sjednáno a platně 

uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Objednateli či třetí osobě 

Dodavatelem, jeho zaměstnanci nebo osobami v obdobném postavení porušením 

jejich povinností v souvislosti s výkonem podnikatelské činnosti, přičemž pojistná 

smlouva bude mít limit pojistného plnění na jednu pojistnou událost ve výši nejméně 

1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých). Dodavatel je povinen umožnit 

Objednateli kdykoliv nahlédnout do originálu pojistné smlouvy či mu na jeho náklad 

pořídit její ověřenou kopii, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení žádosti 

Objednatele. Dodavatel je dále povinen Objednatele bezodkladně tj. nejpozději 

do 5 pracovních dnů informovat o jakékoliv změně této pojistné smlouvy. 

 

Článek 10   
 Změnové řízení 

10.1 Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna písemně navrhnout změny 

Předmětu plnění před jeho dokončením. Objednatel není povinen navrhovanou 

změnu akceptovat. Dodavatel se zavazuje vynaložit veškeré úsilí, které 

po něm lze spravedlivě požadovat, aby změnu požadovanou Objednatelem 

akceptoval. 

10.2 Dodavatel se zavazuje provést hodnocení dopadů kteroukoliv Smluvní stranou 

navrhovaných změn na termíny plnění, Dílčí cenu a součinnost Objednatele. Dodavatel 

je povinen toto hodnocení provést bez zbytečného odkladu, nejpozději však 

do 5 pracovních dnů ode dne doručení návrhu kterékoliv Smluvní strany druhé Smluvní 

straně. Náklady Dodavatele na zhodnocení dopadů jsou obsaženy v Ceně. Dodavatel 

není oprávněn si za ně účtovat jakékoliv vícenáklady. 

10.3 Jakékoliv změny Předmětu plnění musí být sjednány v písemné formě a musejí 

být analogicky v souladu s ustanoveními Zákona o ZVZ. 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170281 
 

Příloha č. 8 – Návrh smlouvy 

Stránka 18 z 20 

Článek 11   
Trvání a další způsoby ukončení Smlouvy 

11.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou (viz článek 2. odst. 2.1. písm. a), b) a c) této 

Smlouvy). 

11.2 Tuto Smlouvu lze ukončit na základě vzájemné dohody obou Smluvních stran, 

výpovědí této Smlouvy ze strany Objednatele dle odst. 11.3. tohoto článku či ze strany 

Dodavatele dle odst. 11.4. tohoto článku, nebo odstoupením od Smlouvy dle článku 

9. odst. 9.9. a násl. této Smlouvy a dále v souladu s příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku. Ukončení této Smlouvy musí být Smluvními stranami 

provedeno vždy v písemné formě a doručeno druhé Smluvní straně. V případě 

pochybností se má za to, že k doručení daného dokumentu došlo 3. pracovní 

den po jeho odeslání druhé Smluvní straně. 

11.3 Objednatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu kdykoliv, a to i bez udání důvodu. 

Výpověď této Smlouvy musí být Objednatelem učiněna písemně a doručena 

Dodavateli, přičemž výpovědní doba v délce 3 měsíců počíná běžet dnem následujícím 

po dni doručení písemné výpovědi Dodavateli. 

11.4 Dodavatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu kdykoli v jejím průběhu, pokud není 

schopen plnit své povinnosti z důvodu na straně Objednatele (např. neposkytnutí 

součinnosti Objednatele, neplnění povinností Objednatele apod.). Výpovědní doba 

bude v takovém případě činit 3 měsíce a počne běžet dnem následujícím 

po dni doručení písemné výpovědi Objednateli. 

11.5 V případě předčasného ukončení této Smlouvy dohodou, výpovědí či odstoupením 

jsou Smluvní strany povinny provést vypořádání vzájemných závazků v souladu 

s právními předpisy. Tímto nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut 

a náhrady škody. 

 

Článek 12  
Závěrečná ustanovení 

12.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právním řádem České 

republiky. Práva a povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, 

se řídí Občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

12.2 Veškeré smluvní závazky, vyplývající z této Smlouvy, přechází i na případné právní 

nástupce obou Smluvních stran. O této skutečnosti musí být druhá Smluvní strana 

neprodleně písemně informována. Pokud v této Smlouvě není uvedeno jinak, 

pak žádná ze Smluvních stran však není oprávněna bez předchozího písemného 

souhlasu druhé Smluvní strany převést tuto Smlouvu nebo její část na třetí osobu. 

12.3 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo 

v souvislosti s touto Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. 

V případě přetrvávající neshody, budou tyto spory řešeny příslušnými obecnými soudy 

České republiky. 

 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170281 
 

Příloha č. 8 – Návrh smlouvy 

Stránka 19 z 20 

12.4 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu 

neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným 

orgánem, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud 

z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž byla 

tato Smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo 

nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem 

a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

12.5 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných 

vzestupně číslovaných dodatků odsouhlasených a podepsaných oběma Smluvními 

stranami (s výjimkou změny Kontaktních osob dle článku 6. odst. 6.2. této Smlouvy). 

Ke změnám či doplnění neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží. 

12.6 Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy 

a povinnostmi Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany 

vylučují uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1, § 1766 a § 2620 Občanského zákoníku 

na svůj smluvní vztah založený touto Smlouvou. 

12.7 Smluvní strany potvrzují, že Dodavatel předložil Objednateli k nahlédnutí originál 

podepsané pojistné smlouvy v požadovaném finančním plnění v souladu 

s ustanovením článku 9. odst. 9.24. této Smlouvy.  

12.8 Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v plném znění 

včetně Ceny a veškerých metadat v souladu s příslušnými právními předpisy, které 

se na uveřejnění Smlouvy vztahují, tj., zejména v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění obsahu této Smlouvy 

nemůže být považováno za porušení povinnosti mlčenlivosti. 

12.9 Dodavatel souhlasí s tím, aby Objednatel po dobu trvání této Smlouvy zpracovával 

jeho osobní údaje uvedené v této Smlouvě a údaje o této Smlouvě pro účely archivace, 

či případné kontrolní činnosti nebo pro účely vyplývající z právních předpisů. Dodavatel 

dále svým podpisem uděluje Objednateli souhlas ke zpracování jeho osobních údajů 

ve výše uvedeném rozsahu a pro výše uvedené účely, a to po dobu nezbytně nutnou. 

12.10 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění dle odst. 12.8. tohoto článku. Podle dohody 

Smluvních stran uveřejnění této Smlouvy provede Objednatel. 

12.11 Tato Smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, každé s platností originálu, 

z nichž 2 si ponechá Objednatel a 1 obdrží Dodavatel. 

 

 

 

 

 

 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170281 
 

Příloha č. 8 – Návrh smlouvy 

Stránka 20 z 20 

12.12 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

a) Příloha č. 1a – Technický popis Předmětu plnění; 

b) Příloha č. 2a – Akceptační kritéria; 

c) Příloha č. 3a – Orientační přehled zájmových objektů katalogizace; 

d) Příloha č. 4a – Podrobný rozpis Celkové ceny za Předmět plnění dle nabídky; 

e) Příloha č. 5a – Architektonické schéma projektu STaR; 

f) Příloha č. 6a - Stávající stav ISSaR; 

g) Příloha č. 7a – Realizační tým Dodavatele a seznam poddodavatelů. 

12.13 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že porozuměly jejímu obsahu, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání, a že tuto Smlouvu uzavírají na základě 

své svobodné, pravé a vážné vůle, prosté omylu, nikoliv v tísni nebo za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují Smluvní strany níže své podpisy. 

 

 

Za Objednatele: Za Dodavatele: 

V Praze, dne [●] V [●], dne [●] 

………………………………………………… ………………………………………………… 

Česká republika – Ministerstvo životního 
prostředí 

Ing. Jana Vodičková 

ředitelka odboru informatiky 

[●] 

[●] 

[●] 

 


		2018-03-01T09:29:12+0100
	Rostislav Poláček




